

# DZIENNIK NARODOWY

## Znakomite piwo Braulińskiego piją smakosze

KINO-TEATR  
**ROMA**  
Al. 3-go Maja 11

Miła niespodzianka dziś na ekranie  
Paryż wiosna i miłość wszystko w filmie p. t.  
**Cafe Metropole**  
W rolach gł. najpiękniejsze gwiazdy Hollywoodu  
Loretta Jung Tyrone Power  
Popołudniówka: DROGA DO RIO  
Początek o godz. 5 w święta o 3 po poł. Ceny zwykłe

## Zjawia faszyzmu nad Polską Co płk. Miedziński powiedział na zjeździe działaczy strzeleckich

AFORYZM, iż Anglia przegrywa zawsze wszystkie bitwy, z wyjątkiem bitwy ostatniej i decydującej — narzuca się obecnie bardzo silnie pamięci obserwatorów życia politycznego Anglii. Którą bitwę przegrywa Anglia teraz? Te pierwszą, czy tę ostatnią?

Do kół politycznych przedostały się z opóźnieniem niezwykle interesujące informacje o naradzie specjalnie wybranych i zaproszonych z różnych okolic kraju działaczy Związku Strzeleckiego. Informacje te wywołują wszędzie wielkie poruszenie.

Narada odbyła się w Warszawie dnia 13 lutego w lokalu Ozonu, przy ul. Matejki. Zorganizował ją i działaczy strzeleckich zaprosił do Warszawy prezes Związku Strzeleckiego, mec. Paschalski. Przybyło około 20 działaczy strzeleckich. Narada miała charakter polityczny.

Przemówienia wygłosili wicemarszałek Sejmu płk. Miedziński, mec. Paschalski i mjr. Galinat. Wychojący w Wilnie organ lewicy przerwanej „Kurjer Powszechny” zamieścił w nr. 48 sprawozdanie z odbytej narady i wielce rewelacyjne streszczenie wygłoszonych przemówień.

„Kurjer Powszechny” informuje dalej: Służebnicą już nie jesteśmy, wywołał płk. Miedziński, wywołł nas Komendant, odczytał służbę obcym. Ale pawiem wciąż jesteśmy. Puszymy się, że sami wszystko potrafimy. Przychodzi taki jeden z drugim parszywiec i powiada: my obcych wzorów nie chcemy. A sam nic nie potrafi zrobić.

Bo przecież ta bitwa jest przegrana. Już to samo, iż Anglia poświęciła Włochom popularnego i powszechnie lubianego ministra, jest przegrana; jeszcze głębszą, poważniejszą przegrana jest to, że pierwsza wyciąga rękę do państw totalnych z propozycją pojednania, że wpędza Francję, swoją najbliższą sojuszniczkę, w sytuację niestychanie trudną; dla członka rządu angielskiego nie może być wreszcie obojętny ani przyjemny fakt, iż polityka zagraniczna stała się klinem, wbitym między rząd a społeczeństwo, że z powodu polityki premjera powstał sui generis rozłam, nawet w stronnictwie konserwatywnym i że między lewą a prawą stroną Izby Gmin powstała przepaść nie do zaspania. Cóż za wspaniały argument wyborczy dał Chamberlain w ręce całej opozycji angielskiej! Stary człowiek z fajką, Stanley Baldwin, nie byłby do tego napewno dopuścił... Tak, ta bitwa jest przegrana.

Anglicy mówią na to, iż nie będzie przegrana bitwa, którą wydadzą światu za dwa lata — za dwa lata bowiem będą gotowe gigantyczne zbrojenia angielskie i wtedy Anglia będzie mogła podyktować Włochom, Niemcom, Japonii, wszystkim razem i każdemu z osobna, swoje warunki i swoje żądania. Rzecz tylko w tem, iż wszystkie te trzy państwa przez te dwa lata także nie będą próżnowały. Rozgrywa się olbrzymi wyścig po obu stronach. Na starcie „państwa osi” wyprzedziły Anglię. Co będzie u mety?...

## Wnioski b. premiera Kozłowskiego na zebraniu Koła parlamentarnego Ozonu

Sejm przystępuje dziś do trzeciego czytania budżetu. Nie ulega wątpliwości, że budżet państwa na rok 1938 — 39 będzie dziś uchwalony i że w ten sposób Sejm zakończy prace budżetowe w przepisany termin.

Koło parlamentarne Ozonu głosuje za budżetem dla państwa. Prace niektórych Ministerstw nie wywołały w Kole żadnych zastrzeżeń. Podzielone są natomiast opinie co do działalności pewnych Ministerstw. Mimo to Koło parlamentarne Ozonu głosować będzie za budżetem, gdyż budżet daje państwu.

W dyskusji zabrał b. premier senator Leon Kozłowski, który przemawiał za zajęciem stanowiska bardziej krytycznego wobec rządu i zgłosił w tej mierze wniosek, zawierający pewne zastrzeżenia co do polityki gabinetu. Poseł mjr. Wa gner sprzeciwił się temu wnioskowi, oświadczając, że Koło powinno głosować za budżetem bez wszelkich zastrzeżeń.

Złowski padło 21 głosów, przeciw 44 głosy, wniosek upadł. Głosowano jawnie przez podniesienie rąk. Podniecony tym wynikiem głosowania b. premier Kozłowski zgłosił nowy, dalej idący wniosek. Za tym wnioskiem oświadczyło się w głosowaniu jawnym przez podniesienie rąk 12 posłów. Wniosek upadł, ale samo jego zgłoszenie i głosowanie na plenum Koła wywołało sensację w kółach sejmowych i politycznych.

Ostatecznie przyjęto zasadę głosowania za ustawą skarbową i preliminarzem budżetowym. W wyniku narad poseł Tomaszewicz skreślił się z listy mówców i nie przemawiał przy drugim czytaniu budżetu.

### Zagasył zniez samodzielności

Przegrana karta w wielkiej grze o Wiedeń (Patrz art. wstępny na str. 3-ej).

## Najpierw układ polityczny — potem pożyczka

### Skazanie 10 uczestników strajku rolnego

Przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie na sesji wyjazdowej w Dynowie toczyła się sprawa przeciwko 10 uczestnikom krwawych starć podczas strajku rolnego w Lipniku w sierpniu ub. r.

### City nie dowierza Włochom

„Financial Times” podaje następujące informacje w sprawie ewentualnych kredytów angielskich dla Włoch.

Wielkiemu bankierowi, jak i kupcy angielscy chcieliby wznowić z Włochami dawne zażyłe stosunki gospodarcze, ale nie mają zamiaru uczynienia tego, zanim nie zostanie wyjaśniona sytuacja polityczna i zanim nie zostanie udowodniona zdolność Włoch do wywiązania się z zobowiązań finansowych.

Wniosek przez dymisję min. Edena, która zbiegła się z rozpoczęciem rozmów delegacji angielskiej i włoskiej na temat wznowienia układu clearingowego z 1936 r. Chodzi tu tylko o przypadkową zbieżność dat.

### Wyrok śmierci we Lwowie

Wczoraj zapadł wyrok w toczącym się przed sądem lwowskim procesie Eljasza Hakali i tow. z Lubaczowa, oskarżonych o zabójstwo Wasyła Lecha i jego macochy Ewy Lechowej.

Obecnie w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie został ogłoszony wyrok w tej sprawie, mocą którego sąd skazał wszystkich oskarżonych na kary więzienia a to: Antoniego Kiszkę na dwa lata więzienia, Władysława Czarnieckiego na dwa lata, Andrzeja Smyczyńskiego na rok, Jana Sionka na trzy lata, Antoniego Błońskiego na półtora roku, Ignacego Piłata na półtora roku, Józefa Radonia na półtora roku, Henryka Twardaka na 7 miesięcy i Andrzeja Pieniążka na półtora roku więzienia. Ponadto skazał sąd wszystkich oskarżonych na utratę praw obywatelskich i honorowych na lat pięć.

## Gest pod adresem mocarstw

### Zmiana japońskiego głównodowodzącego w Chinach

TOKJO. Cesarska kwatera główna komunikuje: Głównodowodzący w Szanghaju gen. Matsui, keneral książę Asaku i dowódca sił zbrojnych w Hangczou gen. Yanagawa zostali odwołani ze swych stanowisk. Głównodowodzącym został mianowany gen. Szunroku Hata.

do niedawna za bohatera narodowego. Przypuszczają, że Tokio uczyniło ten gest przez wzgląd na obecność carstwa i że po odjeździe Matsui da się odczuć odprężenie w Szanghaju, gdyż gen. Matsui występował stale zaczepnie w stosunku do interesów obcych.

Gen. Matsui ulegał podobno wpływow żywołów krańcowych i miał nawet oświadczyć, że nigdy nie otrzymywał rozkazów od rządu. Takie postępowanie miało nie tylko wywołać niezadowolenie Tokio, lecz i doprowadzić do poważnych nieporozumień pomiędzy generałem Matsui a bardziej umiarkowanym dowódcą marynarki japońskiej. Gen. Matsui zarzuca się podobno i to, że nie potrafił zapobiec wypadkom braku dyscypliny w armii japońskiej, co doprowadziło m. in. do splondrowania Nankinu i Hankou.

Sędziowie przysięgli potwierdzili odnośnie oskarżonego Hakali pytania co do zabójstwa i sąd wymierzył mu karę dożywotniego więzienia za zabójstwo Wasyła Lecha, a za zabójstwo Lechowej karę śmierci, ferując łączny wyrok karę śmierci i utratę praw obywatelskich i honorowych na zawsze.

Drugi oskarżony Paluch za podżeganie Hakali do zbrodni skazany został na karę dożywotniego więzienia i utratę praw na zawsze. Anna Lech została skazana na 12 lat więzienia, zaś Feska Krasnopolska została uwięziona.













